*de psalmo
lxviii;*

Hoc tempore
in hoc seculo
exorti sumus
et aggregati
populo dei: qui
iam holus illud ex grano syna-
pis tendit brachia sua: quoniam
fermentum illud quod primo contem-
tibile fuit fermentavit tres men-
suas: id est totum orbem terrarum
reparatum ex tribus filiis noe: quoniam
ab oriente et occidente et a regione
et austro ueniunt. qui recumbunt
cum patribus: expulsis foras
eis qui de moy carne sunt nati: et
quorum fidem non sunt imitati.
Ad hanc ergo christi ecclesie gloriam
oculos aperimus: et illam sciamus
cui gaudium indictum ac predic-
tum: quod plures filios habitura
uirum. iam talem inuenimus qui ob-
lita est obprobriorum et ignominie
uiduitatis sue et ideo possunt for-
te mirari cum uoces humilita-
tis christi uel nostre relegimus in ali-
quibus prophetia. Et fieri potest ut miri-
erent afficiamus: quoniam non eo tempore
uenimus quando ista cum sapie-

7
legebantur abundante pressu-
ra. Sed rursus si abundantia
tribulationum cogitemus et in
ambulamus uia cognoscamus:
si tamen in illa ambulamus que
sit angusta et pressuras et tri-
bulationes producat ad uicem
sempiternam quam: ipsa que in
rebus humanis uocatur felici-
tas: plus sit timenda quam mise-
ria quandoquidem miseria plerumque
affert ex tribulatione fructum ho-
minum: felicitas autem corrupto
animam perversa securitate et
dat locum diabolo temptatori:
cum ergo cogitauerimus prudenter
et recte sicut psalmo hec uicima
temptatione esse uitam huma-
nam super terram: neminemque o-
mnino esse securum nec debere esse
securum donec ad illam partem
ueniamur: unde nemo exiit am-
icus quo nemo admittit inimicum
etiam nunc in ipsa ecclesie gloria
agnoscimus uoces tribulationis nostre
et tanquam membra et compage ca-
ritatis subdita capiti nostro: et nos
in uicem retinentia dicemus de
psalmo quod hic dixisse inuenimus
martyres qui fuerunt ante nos

quia tribulatio communis: omnibus
ab initio usque in finem. Tamen istum pa-
limum quem tractandum suscepimus: de
quo loqui cantant uirum in uole dñi pro-
sumum: in gratia synapsi agnoscamus
paululu ab altitudine holere: et dif-
fusione rancor: et ab illa gloria ubi a-
ues celi requiescunt: auocem cogita-
tionem. Et hoc magnitudo que nos
delectat in holere: qui de paruo sur-
rexit audiam. Xpc enim hic loquitur:
sed iam scientibus dicim. Xpc non solum
caput sed et corpus: ex ipsis uerbis agnos-
cam. Nam qui hic loquitur: dubitare
omnino non permittam. Hic sunt enim ex-
pressa uerba que in eius passione comple-
ta sunt: dederunt in escam meam fel-
liti meam potauerunt me a ceto. Quia
uoluit illa ad uictoriam impleta scilicet: et pro-
fuit quam predicta sic reddita sunt: xpc
ipse dixit: sitio pendens in cruce et
ad hoc uerbum ei accit in sponsa
daturum esse quod accepto dixit consu-
mari est et in clivato capite reddidit
spiritum ostendens ista omnia que predic-
ta sunt in illo fuisse et consummata: non
uice hic aliud intellige. Apud autem lo-
quentes de xpo: testimonia ex ipso pal-
mo dederunt. Quis autem de uerbo ase-
tentur conuenit: quod quis agere non sequit-

tur auerter. Ego xpc hic loquitur:
magisque nobis demonstrandum est
ubi eius membra loquitur: ut ostenda-
mus quod totus hic loquitur qui dubitamus
quod xpc loquatur. Titulus passionis
in finem per his que commutabuntur ipsi dedit.
Sed commutationem in meliorem audi: commutatio enim
ul' in meliorem est: ul' in deterius. Adā et eua in deterius
et adam et eua xpo helerunt in me-
lius commutati sunt. Sicut enim per
unum hominem mors: ita et per unum ho-
minem resurrectio mortuorum. Et sicut
in adam omnes moriuntur: sic et in xpo
omnes uiuificantur. Ab eo quod forma
uito dñs mutat adam: sed in per in-
quitas sue. Ab eo quod operata est iniquitas
mutantur fideles: sed in meliorem per gratiam dei.
Ut mutarem in per nostra iniquitas fu-
it: ut mutarem in meliorem in nostra in-
ticia: sed gratia dei prestat. Quod ergo in per
mutati sumus nobis in per uerbum quod in
meliorem commutamus deum laudem. Per
ergo iste passio que commutabuntur. Unde
autem ista commutatio facta est: non ex pas-
sione xpi: pascha ipsum latine ter-
minus interpretatur. Non enim pascha gra-
cum nomen est: sed hebreum. Resonat
quidem in greca lingua passione et
paschi pati dicitur. Sed consuetudo he-
breum eloqui: aliud indicat. Pas-

[Faint, illegible handwritten text at the bottom of the page, possibly a library stamp or marginal note.]

cha transitu comendat. Quid amo-
nuit q. iohs euanglista q. imine-
te passione cum ueniret dñs
ad cenam: q. comendatio facti
corporis & sanguinis sui: ita loq̄t.
Euañto uenisti; hora qua transieris
ibe de hoc mundo ad p̄t̄m. Exps̄to
g. transitu pasche. Sed nisi ipse tra-
sires de hinc ad p̄t̄m q. p̄t̄ nos
ueni: nos qm̄ hinc transire pos-
sem. q. n̄ p̄t̄ leuandū aliqd̄ desce-
ndū sed cecidim̄: Ipse autē n̄ ce-
cidit sed descendit: ut eum q. ce-
cidit subleuaret. Transitus g. q.
illū q. n̄ hinc ad p̄t̄m de hoc m̄-
to ad regnū celoz: de uita morta-
li ad uitam et̄nā de uita t̄na ad
uitā celestem: de uita corrupti-
bili ad incorruptiōē de tribula-
tionis commutatione ad p̄t̄ā se-
mitate. Ideo p̄tis q. commutatio
p̄t̄m titulus ē. Eam g. commuta-
tionis n̄re id ē: ip̄am dñi passio-
ne n̄amq. in tribulationib; uocē
intra p̄t̄m ad uitā: cognos-
cā cōgemiscā: & audiendo
cognoscendo. & gemiscendo mite-
mur: ut impleat̄ inob̄ titulus
p̄t̄m p̄tis q. commutabitur.

Saluum me fac d̄s: qm̄
intrauerunt aque
usq; ad animā meā.
Granū illd̄: q̄ceptū
mundo: quo uidetur
humiles dare uoces. In orto ob-
rurū. miraturū mundo holeris
magnitudine: cui holeris semē
conceptū: auidis. Reuera enī q.
siderate semen synapis: minutū
fusiū asynabile p̄s: ut impleat̄
qd̄ dictum: uidim̄ eum & n̄ ha-
lebas sp̄tem neq; decorem. Ad̄s
autē intraisse usq; ad animā suā
dicit: quia potuerunt ille turbe
quas ad̄s nomine significat̄ huc
usq; p̄ualere ut occiderent xpm̄.
P̄ualerit ad conceptū ad tenē-
oū. ad ligandū. ad insultandū ad
colaphizandū. ad q̄spuendū. Ad
huc quo usq;: Usq; ad mortē. Er-
go intrauerunt aque usq; ad ani-
mā meā hanc q̄ppe uitam dixit
animā suā q̄m̄: illi accede semē
co potuerit. Sed n̄qd̄ hoc potest
n̄ ab ip̄o p̄mittentē. Unde g. taz
qm̄ in uitis aliqd̄ patat sic cla-
mat: n̄ q. capd̄ rāba sua p̄figu-
rat. Pass: q̄ppe ille q. uoluit: mar-
tyrē d̄ q. si uoluit. Per nāq; ita